



**PROPOSTA DE EQUIPAMENTO**

**Nº da Proposta**      **Ano**  
11745308000123017      2023

**CNPJ**      **Beneficiário**  
11745308000182      FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA ISABEL DO PARA

**Esfere Administrativa**

**Tipo de Beneficiário**  
FUNDO PUBLICO DA ADMINISTRACAO DIRETA MUNICIPAL

**Dirigente**  
Responsável Legal não cadastrado

**CPF do Dirigente**  
Responsável Legal não

**População**      **Telefone**      **Município**  
73.019           SANTA ISABEL DO PARÁ

**CEP**  
68.790-000

**Endereço**      **E-mail**  
FRANCISCO AMANCIO, CENTRO

**RECURSO DA PROPOSTA**

**Recurso**  
PROGRAMA

**Objeto**  
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE

Composição	Número	Valor
PROGRAMA	null	166.999,00

**DADOS DA(S) UNIDADE(S) ASSISTIDA(S)**

**CNPJ**      **Nome**      **CNES**  
05171699000176      ESFSB JARDIM MIRAI      6422470

**Tipo de Unidade**      **Endereço**  
UNIDADE BASICA DE SAUDE      RUA ROSEIRA SANTA - JARDIM MIRAI, CEP:68790000

**RELAÇÃO DE ITENS CADASTRADOS**

**Tipo de Serviço**  
Atenção Básica - UBS

**Setor**  
Atendimento Ambulatorial / Ações Básicas de Saúde

**Ambiente**

Sala de imunização

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Mesa de Exames	1	3.209,00	3.209,00
Ar Condicionado	2	1.843,00	3.686,00
Computador (Desktop-Básico)	1	4.624,00	4.624,00
Escada com 2 degraus	1	301,00	301,00
Cadeira	2	216,00	432,00
No-Break (Para Computador/Impressora)	1	1.022,00	1.022,00
Biombo	1	876,00	876,00
Armário	1	1.056,00	1.056,00
Mesa de Escritório	1	649,00	649,00

**Ambiente**

Sala de demonstração e educação em saúde (Sala de Atividades Coletivas/Sala de ACS)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Mesa de Reunião	1	483,00	483,00

Longarina	2	767,00	1.534,00
Impressora Laser (Comum)	1	3.193,00	3.193,00
Cadeira	1	216,00	216,00
Ar Condicionado	1	1.843,00	1.843,00
Mesa para Computador	1	302,00	302,00
Ventilador de Teto/ Parede	1	307,00	307,00
No-Break (Para Computador/Impressora)	1	1.022,00	1.022,00
Computador (Desktop-Básico)	1	4.624,00	4.624,00
Ar Condicionado	1	1.843,00	1.843,00
Arquivo	1	2.602,00	2.602,00

**Setor**

Atendimento Ambulatorial / Enfermagem

**Ambiente**

Sala de curativos / suturas e coleta de material (exceto ginecológico) (Sala de Procedimento)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Cadeira	2	216,00	432,00
Ar Condicionado	1	1.843,00	1.843,00
Mesa de Exames	1	3.209,00	3.209,00
Mesa de Exames	1	3.209,00	3.209,00
Biombo	1	876,00	876,00
Mesa de Escritório	1	649,00	649,00
Computador (Desktop-Básico)	1	4.624,00	4.624,00
Armário	1	1.056,00	1.056,00

**Setor**

Atendimento Ambulatorial / Consultórios

**Ambiente**

Consultório indiferenciado (Consultório com Sanitário Anexo)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Laringoscópio Adulto	1	1.666,00	1.666,00
Laringoscópio Adulto	1	1.666,00	1.666,00
No-Break (Para Computador/Impressora)	1	1.022,00	1.022,00
Estante	1	523,00	523,00
Adipômetro	1	177,00	177,00
Otoscópio Simples	1	1.612,00	1.612,00
Balança Digital Portátil	1	1.860,00	1.860,00
Balança Antropométrica Infantil	1	1.054,00	1.054,00
Ar Condicionado	1	1.843,00	1.843,00
Estadiômetro	1	772,00	772,00
Impressora Laser (Comum)	1	3.193,00	3.193,00
Cadeira	2	216,00	432,00
Balança Antropométrica Adulto	1	1.253,00	1.253,00
Mesa de Exames	1	3.209,00	3.209,00
Biombo	1	876,00	876,00
Mesa de Escritório	1	649,00	649,00
Escada com 2 degraus	1	301,00	301,00
Ventilador de Teto/ Parede	1	307,00	307,00
Laringoscópio Infantil	1	1.657,00	1.657,00
Computador (Desktop-Básico)	1	4.624,00	4.624,00
Mesa Ginecológica	1	1.714,00	1.714,00
Esfigmomanômetro Adulto	1	359,00	359,00
Otoscópio Simples	1	1.612,00	1.612,00

**Ambiente**

Consultório odontológico coletivo (Consultório Odontológico para 2 Equipes)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
---------------------	------	----------------	-------------------

Compressor Odontológico	1	3.453,00	3.453,00
Ar Condicionado	1	1.843,00	1.843,00
Mesa de Escritório	1	649,00	649,00
Computador (Desktop-Básico)	1	4.624,00	4.624,00
Impressora Laser Multifuncional (copiadora, scanner e fax opcional)	1	6.854,00	6.854,00
Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros)	1	6.476,00	6.476,00
Armário	1	1.056,00	1.056,00
Cadeira	2	216,00	432,00
Cadeira Odontológica Completa (equipo/ sugador/ refletor)	1	17.084,00	17.084,00

### Tipo de Serviço

Outras Atividades - UBS

#### Setor

Apoio Técnico / Nutrição e Dietética - Cozinha (tradicional)

#### Ambiente

Copa

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Armário	1	1.056,00	1.056,00
Geladeira/ Refrigerador	1	2.173,00	2.173,00
Exaustor de Ar Industrial	1	1.521,00	1.521,00
Mesa para Refeitório	1	1.322,00	1.322,00
Fogão	1	1.602,00	1.602,00
Ventilador de Teto/ Parede	1	307,00	307,00
Forno de Microondas	1	736,00	736,00
Cadeira	6	216,00	1.296,00

#### Setor

Apoio Técnico / CME - Classe I

#### Ambiente

Área de preparo e esterilização (setor limpo) (Esterilização)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Estante	1	523,00	523,00
Mesa de Escritório	1	649,00	649,00
Armário	1	1.056,00	1.056,00
No-Break (Para Computador/Impressora)	1	1.022,00	1.022,00
Armário	1	1.056,00	1.056,00

#### Setor

Apoio Logístico / Conforto e Higiene

#### Ambiente

Área de recepção e espera para paciente, doador, acompanhante (Sala de Recepção e Espera)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Bebedouro/ Purificador Refrigerado	1	1.112,00	1.112,00
Computador (Desktop-Básico)	1	4.624,00	4.624,00
Ar Condicionado	1	1.843,00	1.843,00
Televisor	1	1.727,00	1.727,00
Cadeira de Rodas para Obeso	1	2.393,00	2.393,00
Cadeira	2	216,00	432,00
Mesa de Escritório	1	649,00	649,00
Cadeira de Rodas Pediátrica	1	1.288,00	1.288,00
Impressora Laser (Comum)	1	3.193,00	3.193,00
Arquivo	1	2.602,00	2.602,00
Longarina	2	767,00	1.534,00
Cadeira de Rodas Adulto	1	1.505,00	1.505,00
Arquivo	2	2.602,00	5.204,00

<b>TOTAL UNIDADE ASSISTIDA</b>	<b>QTD.</b>	<b>VALOR</b>
	100	166.999,00
<b>TOTAL GERAL</b>	<b>QTD.</b>	<b>VALOR</b>
	100	166.999,00

**DADOS DO CADASTRADOR**

**CPF**

74853309268

**Nome**

Wanessa Thais Cardoso Kato

**E-mail**

wthaiscardoso@hotmail.com

**Telefone**

9191992784



## PROPOSTA DE EQUIPAMENTO

**Nº da Proposta**      **Ano**  
11745308000123006      2023

**CNPJ**      **Beneficiário**  
11745308000182      FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA ISABEL DO PARA

**Esfera Administrativa**

**Tipo de Beneficiário**  
FUNDO PUBLICO DA ADMINISTRACAO DIRETA MUNICIPAL

**Dirigente**  
Responsável Legal não cadastrado

**CPF do Dirigente**  
Responsável Legal não

**População**      **Telefone**      **Município**  
73.019           SANTA ISABEL DO PARÁ

**CEP**  
68.790-000

**Endereço**      **E-mail**  
FRANCISCO AMANCIO, CENTRO

## RECURSO DA PROPOSTA

**Recurso**  
PROGRAMA

**Objeto**  
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE

Composição	Número	Valor
PROGRAMA	null	533.241,00

## DADOS DA(S) UNIDADE(S) ASSISTIDA(S)

CNPJ	Nome	CNES
05171699000176	ESFSB CONCEICAO DO ITA	2314134

Tipo de Unidade	Endereço
UNIDADE BASICA DE SAUDE	VILA DO ITA RODOVIA PA 140 - CONCEICAO DO ITA, CEP:68790000

## RELAÇÃO DE ITENS CADASTRADOS

**Tipo de Serviço**  
Atenção Básica - UBS

**Setor**  
Atendimento Ambulatorial / Ações Básicas de Saúde

**Ambiente**  
Sala de imunização

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Cadeira	4	216,00	864,00
Biombo	1	876,00	876,00
Armário	2	1.056,00	2.112,00
Balde a Pedal	1	327,00	327,00
Escada com 2 degraus	2	301,00	602,00
Computador Portátil (Notebook)	1	5.226,00	5.226,00
Armário	2	1.056,00	2.112,00
Mesa de Exames	1	3.209,00	3.209,00
Ar Condicionado	2	1.843,00	3.686,00
No-Break (Para Computador/Impressora)	1	1.022,00	1.022,00
Mesa de Escritório	2	649,00	1.298,00

**Ambiente**

Sala de demonstração e educação em saúde (Sala de Atividades Coletivas/Sala de ACS)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Armário	2	1.056,00	2.112,00
No-Break (Para Computador/Impressora)	1	1.022,00	1.022,00
Computador Portátil (Notebook)	1	5.226,00	5.226,00
Arquivo	2	2.602,00	5.204,00
Arquivo	2	2.602,00	5.204,00
Cadeira	4	216,00	864,00
Ventilador de Teto/ Parede	1	307,00	307,00
Armário	2	1.056,00	2.112,00
Computador (Desktop-Básico)	1	4.624,00	4.624,00
Cadeira	6	216,00	1.296,00
Balde a Pedal	2	327,00	654,00
Ventilador de Teto/ Parede	2	307,00	614,00
Ar Condicionado	2	1.843,00	3.686,00
Longarina	4	767,00	3.068,00
Mesa de Reunião	1	483,00	483,00
Impressora Laser (Comum)	1	3.193,00	3.193,00
Mesa de Reunião	1	483,00	483,00
Ar Condicionado	2	1.843,00	3.686,00
Ventilador de Teto/ Parede	2	307,00	614,00
Balde a Pedal	2	327,00	654,00
Longarina	3	767,00	2.301,00

**Setor**

Atendimento Ambulatorial / Enfermagem

**Ambiente**

Sala de curativos / suturas e coleta de material (exceto ginecológico) (Sala de Curativos)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Braçadeira para Injeção	1	331,00	331,00
Carro para Transporte de Materiais (diversos)	1	4.119,00	4.119,00
Ar Condicionado	1	1.843,00	1.843,00
Carro de Curativos	1	1.128,00	1.128,00
Carro de Curativos	2	1.128,00	2.256,00
Armário Vitrine	2	1.657,00	3.314,00
Cadeira	4	216,00	864,00

**Ambiente**

Sala de curativos / suturas e coleta de material (exceto ginecológico) (Sala de Procedimento)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Computador (Desktop-Básico)	1	4.624,00	4.624,00
Estetoscópio Adulto	1	378,00	378,00
Mesa de Exames	1	3.209,00	3.209,00
Escada com 2 degraus	2	301,00	602,00
Biombo	1	876,00	876,00
Armário	2	1.056,00	2.112,00
Balde a Pedal	2	327,00	654,00
Cadeira	4	216,00	864,00
Mesa de Escritório	2	649,00	1.298,00
No-Break (Para Computador/Impressora)	1	1.022,00	1.022,00
Ar Condicionado	2	1.843,00	3.686,00

**Setor**

Atendimento Ambulatorial / Consultórios

**Ambiente**

Consultório indiferenciado (Consultório com Sanitário Anexo)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Mesa de Exames	1	3.209,00	3.209,00
Cadeira	4	216,00	864,00
Detector Fetal	1	1.576,00	1.576,00
Esfigmomanômetro Adulto	1	359,00	359,00
Computador (Desktop-Básico)	1	4.624,00	4.624,00
Biombo	1	876,00	876,00
Estante	2	523,00	1.046,00
Estetoscópio Adulto	1	378,00	378,00
Escada com 2 degraus	2	301,00	602,00
Otoscópio Simples	1	1.612,00	1.612,00
Impressora Laser (Comum)	1	3.193,00	3.193,00
Mesa de Escritório	2	649,00	1.298,00
Balança Digital Portátil	1	1.860,00	1.860,00
Mesa Ginecológica	1	1.714,00	1.714,00

**Ambiente**

Consultório odontológico coletivo (Consultório Odontológico para 2 Equipes)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Mesa de Escritório	2	649,00	1.298,00
Ar Condicionado	2	1.843,00	3.686,00
Consultório Odontológico Portátil	1	24.373,00	24.373,00
Cadeira Odontológica Completa (equipo/ sugador/ refletor)	1	17.084,00	17.084,00
No-Break (Para Computador/Impressora)	1	1.022,00	1.022,00
Impressora Laser (Comum)	1	3.193,00	3.193,00
Balde a Pedal	2	327,00	654,00
Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros)	1	6.476,00	6.476,00
Compressor Odontológico	1	3.453,00	3.453,00
Armário	2	1.056,00	2.112,00
Cadeira	4	216,00	864,00
Impressora Laser Multifuncional (copiadora, scanner e fax opcional)	1	6.854,00	6.854,00

**TOTAL UNIDADE ASSISTIDA****QTD.****VALOR**

133

196.201,00

**DADOS DA(S) UNIDADE(S) ASSISTIDA(S)****CNPJ**

05171699000176

**Nome**

ESFSB JARDIM DAS GARCAS

**CNES**

9538089

**Tipo de Unidade**

UNIDADE BASICA DE SAUDE

**Endereço**

CONJUNTO JARDIM DAS GARCAS SN 05 PROX CAIXA DAGUA - ARATANHA, CEP:68790000

**RELAÇÃO DE ITENS CADASTRADOS****Tipo de Serviço**

Atenção Básica - UBS

**Setor**

Atendimento Ambulatorial / Ações Básicas de Saúde

**Ambiente**

Sala de imunização

**Nome do Equipamento**

Escada com 2 degraus

Biombo

No-Break (Para Computador/Impressora)

Armário

Ar Condicionado

**Qtd.**

3

1

1

2

2

**Valor Unitário**

301,00

876,00

1.022,00

1.056,00

1.843,00

**Valor Total (R\$)**

903,00

876,00

1.022,00

2.112,00

3.686,00

Cadeira	4	216,00	864,00
Mesa de Exames	1	3.209,00	3.209,00
Mesa de Escritório	2	649,00	1.298,00

### Ambiente

Sala de demonstração e educação em saúde (Sala de Atividades Coletivas/Sala de ACS)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Longarina	3	767,00	2.301,00
Cadeira	6	216,00	1.296,00
Arquivo	2	2.602,00	5.204,00
No-Break (Para Computador/Impressora)	1	1.022,00	1.022,00
Ar Condicionado	2	1.843,00	3.686,00
Ventilador de Teto/ Parede	2	307,00	614,00
Mesa de Reunião	1	483,00	483,00
Armário	2	1.056,00	2.112,00
Impressora Laser (Comum)	1	3.193,00	3.193,00
Computador (Desktop-Básico)	1	4.624,00	4.624,00
Balde a Pedal	2	327,00	654,00

### Setor

Atendimento Ambulatorial / Enfermagem

### Ambiente

Sala de curativos / suturas e coleta de material (exceto ginecológico) (Sala de Curativos)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Armário Vitrine	2	1.657,00	3.314,00
Ar Condicionado	2	1.843,00	3.686,00
Biombo	1	876,00	876,00
Escada com 2 degraus	2	301,00	602,00
Carro para Transporte de Materiais (diversos)	1	4.119,00	4.119,00
Carro Maca Simples	1	4.275,00	4.275,00
Mesa de Exames	1	3.209,00	3.209,00
Biombo	1	876,00	876,00

### Setor

Atendimento Ambulatorial / Consultórios

### Ambiente

Consultório indiferenciado (Consultório com Sanitário Anexo)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Ventilador de Teto/ Parede	2	307,00	614,00
Escada com 2 degraus	2	301,00	602,00
Ar Condicionado	2	1.843,00	3.686,00
Impressora Laser (Comum)	1	3.193,00	3.193,00
Estante	2	523,00	1.046,00
Mesa de Exames	1	3.209,00	3.209,00
Foco Refletor Ambulatorial	1	668,00	668,00
Mesa Ginecológica	1	1.714,00	1.714,00
Computador (Desktop-Básico)	1	4.624,00	4.624,00
Estadiômetro	1	772,00	772,00
Balança Digital Portátil	1	1.860,00	1.860,00
Mesa de Escritório	2	649,00	1.298,00
Estante	2	523,00	1.046,00
Cadeira	4	216,00	864,00
Laringoscópio Adulto	1	1.666,00	1.666,00

### Ambiente

Consultório odontológico coletivo (Consultório Odontológico para 2 Equipes)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Ar Condicionado	2	1.843,00	3.686,00



Armário	2	1.056,00	2.112,00
Ar Condicionado	2	1.843,00	3.686,00
No-Break (Para Computador/Impressora)	1	1.022,00	1.022,00
Escada com 2 degraus	2	301,00	602,00
Computador (Desktop-Básico)	1	4.624,00	4.624,00
Braçadeira para Injeção	2	331,00	662,00
Mesa de Exames	1	3.209,00	3.209,00

### Setor

Atendimento Ambulatorial / Consultórios

#### Ambiente

Consultório indiferenciado (Consultório Indiferenciado/Acolhimento)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Otoscópio Simples	1	1.612,00	1.612,00
Cadeira	4	216,00	864,00
Cadeira	4	216,00	864,00
Computador Portátil (Notebook)	1	5.226,00	5.226,00
Estante	2	523,00	1.046,00
Ar Condicionado	2	1.843,00	3.686,00
Mesa de Escritório	2	649,00	1.298,00
Cadeira para Obeso	1	2.013,00	2.013,00
Biombo	1	876,00	876,00
Mesa de Exames	2	3.209,00	6.418,00
Impressora Laser (Comum)	1	3.193,00	3.193,00
Balança Digital Portátil	1	1.860,00	1.860,00
Escada com 2 degraus	2	301,00	602,00
Computador (Desktop-Básico)	1	4.624,00	4.624,00
Mesa Ginecológica	1	1.714,00	1.714,00
Balança Antropométrica para Obesos	1	1.860,00	1.860,00
No-Break (Para Computador/Impressora)	1	1.022,00	1.022,00

#### Ambiente

Consultório odontológico coletivo (Consultório Odontológico para 2 Equipes)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Cadeira Odontológica Completa (equipo/ sugador/ refletor)	1	17.084,00	17.084,00
Impressora Laser Multifuncional (copiadora, scanner e fax opcional)	1	6.854,00	6.854,00
Compressor Odontológico	1	3.453,00	3.453,00
Cadeira	4	216,00	864,00
Balde a Pedal	2	327,00	654,00
Armário	2	1.056,00	2.112,00
Fotopolimerizador de Resinas	1	1.172,00	1.172,00
Ar Condicionado	2	1.843,00	3.686,00
Biombo Plumbífero	1	8.337,00	8.337,00
Ultrassom Odontológico	1	4.611,00	4.611,00
Mesa de Escritório	2	649,00	1.298,00
Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros)	1	6.476,00	6.476,00
No-Break (Para Computador/Impressora)	1	1.022,00	1.022,00

<b>TOTAL UNIDADE ASSISTIDA</b>	<b>QTD.</b>	<b>VALOR</b>
	89	155.429,00

<b>TOTAL GERAL</b>	<b>QTD.</b>	<b>VALOR</b>
	316	533.241,00

---

**DADOS DO CADASTRADOR**

**CPF**

48008931272

**Nome**

MARIA JOSE DOS SANTOS ASSUNCAO

**E-mail**

massuncao7539@gmail.com

**Telefone**

9191992784

**PROPOSTA DE EQUIPAMENTO**

**Nº da Proposta**      **Ano**  
11745308000123010      2023

**CNPJ**      **Beneficiário**  
11745308000182      FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA ISABEL DO PARA

**Esfera Administrativa**

**Tipo de Beneficiário**  
FUNDO PUBLICO DA ADMINISTRACAO DIRETA MUNICIPAL

**Dirigente**  
Responsável Legal não cadastrado

**CPF do Dirigente**  
Responsável Legal não

**População**      **Telefone**  
73.019

**Município**  
SANTA ISABEL DO PARÁ

**CEP**  
68.790-000

**Endereço**  
FRANCISCO AMANCIO, CENTRO

**E-mail****RECURSO DA PROPOSTA**

**Recurso**  
PROGRAMA

**Objeto**  
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE

Composição	Número	Valor
PROGRAMA	null	137.179,00

**DADOS DA(S) UNIDADE(S) ASSISTIDA(S)**

CNPJ	Nome	CNES
05171699000176	ESF TACAJOS	2314169

Tipo de Unidade	Endereço
UNIDADE BASICA DE SAUDE	VILA TACAJOS ZONA RURAL - CENTRO, CEP:68790000

**RELAÇÃO DE ITENS CADASTRADOS**

**Tipo de Serviço**  
Atenção Básica - UBS

**Setor**  
Atendimento Ambulatorial / Ações Básicas de Saúde

**Ambiente**

Sala de imunização

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
No-Break (Para Computador/Impressora)	1	1.022,00	1.022,00
Mesa de Exames	1	3.209,00	3.209,00
Escada com 2 degraus	2	301,00	602,00
Computador (Desktop-Básico)	1	4.624,00	4.624,00
Cadeira	4	216,00	864,00
Biombo	1	876,00	876,00
Ar Condicionado	1	1.843,00	1.843,00
Mesa de Escritório	2	649,00	1.298,00

**Ambiente**

Sala de demonstração e educação em saúde (Sala de Atividades Coletivas/Sala de ACS)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Computador Portátil (Notebook)	1	5.226,00	5.226,00
Ventilador de Teto/ Parede	1	307,00	307,00

Cadeira	4	216,00	864,00
Tela de Projeção	1	996,00	996,00
Armário	2	1.056,00	2.112,00
Balde/ Lixeira	3	101,00	303,00
Impressora Laser (Comum)	1	3.193,00	3.193,00
Longarina	2	767,00	1.534,00
Projetor Multimídia (Datashow)	1	3.424,00	3.424,00
No-Break (Para Computador/Impressora)	1	1.022,00	1.022,00
Mesa de Reunião	1	483,00	483,00
Ar Condicionado	1	1.843,00	1.843,00
Arquivo	2	2.602,00	5.204,00

## Setor

Atendimento Ambulatorial / Consultórios

### Ambiente

Consultório indiferenciado (Consultório com Sanitário Anexo)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Computador Portátil (Notebook)	1	5.226,00	5.226,00
Otoscópio Simples	1	1.612,00	1.612,00
Mesa Ginecológica	1	1.714,00	1.714,00
Cadeira	4	216,00	864,00
Impressora Laser (Comum)	1	3.193,00	3.193,00
Esfigmomanômetro Adulto	1	359,00	359,00
Dermatoscópio	1	7.492,00	7.492,00
Mesa de Escritório	1	649,00	649,00
Balança Digital Portátil	1	1.860,00	1.860,00
Oftalmoscópio	1	1.616,00	1.616,00
Armário	1	1.056,00	1.056,00

### Ambiente

Consultório odontológico coletivo (Consultório Odontológico para 2 Equipes)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Impressora Laser Multifuncional (copiadora, scanner e fax opcional)	1	6.854,00	6.854,00
Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros)	1	6.476,00	6.476,00
Biombo Plumbífero	1	8.337,00	8.337,00
Impressora Laser (Comum)	1	3.193,00	3.193,00
Computador Portátil (Notebook)	1	5.226,00	5.226,00
Mesa de Escritório	1	649,00	649,00
Amalgamador Odontológico	1	1.745,00	1.745,00
Compressor Odontológico	1	3.453,00	3.453,00
Cadeira Odontológica Completa (equipo/ sugador/ refletor)	1	17.084,00	17.084,00
Cadeira	4	216,00	864,00
Ar Condicionado	1	1.843,00	1.843,00
No-Break (Para Computador/Impressora)	1	1.022,00	1.022,00

### Ambiente

Consultório odontológico coletivo (Consultório Odontológico para 3 Equipes)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Cadeira	4	216,00	864,00
Mesa de Escritório	2	649,00	1.298,00
Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros)	1	6.476,00	6.476,00
Impressora Laser (Comum)	1	3.193,00	3.193,00
Armário	2	1.056,00	2.112,00

TOTAL UNIDADE ASSISTIDA

QTD. VALOR  
73 137.179,00

TOTAL GERAL

QTD.

VALOR

73

137.179,00

---

**DADOS DO CADASTRADOR**

**CPF**

74853309268

**Nome**

Wanessa Thais Cardoso Kato

**E-mail**

wthaiscardoso@hotmail.com

**Telefone**

9191992784



### PROPOSTA DE EQUIPAMENTO

**Nº da Proposta** 11745308000123012 **Ano** 2023

**CNPJ** 11745308000182 **Beneficiário** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA ISABEL DO PARA **Esfera Administrativa**

**Tipo de Beneficiário**  
FUNDO PUBLICO DA ADMINISTRACAO DIRETA MUNICIPAL

**Dirigente** Responsável Legal não cadastrado **CPF do Dirigente** Responsável Legal não

**População** 73.019 **Telefone** **Município** SANTA ISABEL DO PARÁ **CEP** 68.790-000

**Endereço** FRANCISCO AMANCIO, CENTRO **E-mail**

### RECURSO DA PROPOSTA

**Recurso**  
PROGRAMA

**Objeto**  
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE

Composição	Número	Valor
PROGRAMA	null	153.933,00

### DADOS DA(S) UNIDADE(S) ASSISTIDA(S)

CNPJ	Nome	CNES
05171699000176	CENTRO DE SAUDE DE AMERICANO	2314541

Tipo de Unidade	Endereço
UNIDADE BASICA DE SAUDE	RUA FELIPE DE PAULA - AMERICANO, CEP:68790000

### RELAÇÃO DE ITENS CADASTRADOS

**Tipo de Serviço**  
Atenção Básica - UBS

#### Setor

Atendimento Ambulatorial / Ações Básicas de Saúde

#### Ambiente

Sala de imunização

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Cadeira	4	216,00	864,00
Mesa de Escritório	2	649,00	1.298,00
Computador Portátil (Notebook)	1	5.226,00	5.226,00
Armário	2	1.056,00	2.112,00
Biombo	1	876,00	876,00
Ar Condicionado	2	1.843,00	3.686,00
Mesa de Exames	1	3.209,00	3.209,00

#### Ambiente

Sala de demonstração e educação em saúde (Sala de Atividades Coletivas/Sala de ACS)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Ventilador de Teto/ Parede	2	307,00	614,00
Armário	2	1.056,00	2.112,00
No-Break (Para Computador/Impressora)	1	1.022,00	1.022,00

Longarina	2	767,00	1.534,00
Computador (Desktop-Básico)	1	4.624,00	4.624,00
Impressora Laser (Comum)	1	3.193,00	3.193,00
Mesa de Reunião	1	483,00	483,00
Ar Condicionado	2	1.843,00	3.686,00
Arquivo	2	2.602,00	5.204,00
Cadeira	4	216,00	864,00

**Setor**

Atendimento Ambulatorial / Enfermagem

**Ambiente**

Sala de inalação coletiva

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Suporte de Soro	1	593,00	593,00
Longarina	2	767,00	1.534,00
Armário	2	1.056,00	2.112,00
Computador (Desktop-Básico)	1	4.624,00	4.624,00
Ar Condicionado	1	1.843,00	1.843,00
Cadeira	4	216,00	864,00

**Ambiente**

Sala de curativos / suturas e coleta de material (exceto ginecológico) (Sala de Curativos)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
No-Break (Para Computador/Impressora)	1	1.022,00	1.022,00
Armário	1	1.056,00	1.056,00
Mesa de Exames	1	3.209,00	3.209,00
Carro para Transporte de Materiais (diversos)	1	4.119,00	4.119,00
Foco Refletor Ambulatorial	1	668,00	668,00
Armário Vitrine	1	1.657,00	1.657,00
Cadeira	2	216,00	432,00
Carro de Curativos	1	1.128,00	1.128,00
Ar Condicionado	2	1.843,00	3.686,00
Mesa de Mayo	1	638,00	638,00

**Setor**

Atendimento Ambulatorial / Consultórios

**Ambiente**

Consultório indiferenciado (Consultório com Sanitário Anexo)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Impressora Laser (Comum)	1	3.193,00	3.193,00
Esfigmomanômetro Adulto	1	359,00	359,00
Armário	2	1.056,00	2.112,00
Mesa Ginecológica	1	1.714,00	1.714,00
Mesa de Exames	1	3.209,00	3.209,00
Mesa de Escritório	2	649,00	1.298,00
Detector Fetal	1	1.576,00	1.576,00
Cadeira	2	216,00	432,00
Ar Condicionado	2	1.843,00	3.686,00
Ventilador de Teto/ Parede	1	307,00	307,00
Estante	2	523,00	1.046,00

**Ambiente**

Consultório odontológico coletivo (Consultório Odontológico para 2 Equipes)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Mocho	1	591,00	591,00
Armário	2	1.056,00	2.112,00
Biombo Plumbífero	1	8.337,00	8.337,00
Compressor Odontológico	1	3.453,00	3.453,00

Ar Condicionado	2	1.843,00	3.686,00
Mesa de Escritório	2	649,00	1.298,00
Cadeira Odontológica Completa (equipo/ sugador/ refletor)	1	17.084,00	17.084,00
Computador Portátil (Notebook)	1	5.226,00	5.226,00
No-Break (Para Computador/Impressora)	1	1.022,00	1.022,00
Impressora Laser Multifuncional (copiadora, scanner e fax opcional)	1	6.854,00	6.854,00
Destilador de Água	1	2.500,00	2.500,00
Cadeira	4	216,00	864,00
Fotopolimerizador de Resinas	1	1.172,00	1.172,00
Aparelho de Raios X - Odontológico	1	11.010,00	11.010,00
<b>TOTAL UNIDADE ASSISTIDA</b>	<b>QTD.</b>	<b>VALOR</b>	
	90	153.933,00	
<b>TOTAL GERAL</b>	<b>QTD.</b>	<b>VALOR</b>	
	90	153.933,00	

#### DADOS DO CADASTRADOR

**CPF**

74853309268

**Nome**

Wanessa Thais Cardoso Kato

**E-mail**

wthaiscardoso@hotmail.com

**Telefone**

9191992784





## PROPOSTA DE EQUIPAMENTO

**Nº da Proposta** 11745308000123014  
**Ano** 2023

**CNPJ** 11745308000182  
**Beneficiário** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA ISABEL DO PARA

**Esfera Administrativa**

**Tipo de Beneficiário**  
FUNDO PUBLICO DA ADMINISTRACAO DIRETA MUNICIPAL

**Dirigente**  
Responsável Legal não cadastrado

**CPF do Dirigente**  
Responsável Legal não

**População** 73.019  
**Telefone**

**Município**  
SANTA ISABEL DO PARÁ

**CEP**  
68.790-000

**Endereço**  
FRANCISCO AMANCIO, CENTRO

**E-mail**

## RECURSO DA PROPOSTA

**Recurso**  
PROGRAMA

**Objeto**  
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE

Composição	Número	Valor
PROGRAMA	null	183.692,00

## DADOS DA(S) UNIDADE(S) ASSISTIDA(S)

**CNPJ** 05171699000176  
**Nome** ESFSB SAO RAIMUNDO  
**CNES** 6862756

**Tipo de Unidade** UNIDADE BASICA DE SAUDE  
**Endereço** RUA SAO RAIMUNDO - SAO RAIMUNDO, CEP:68790000

## RELAÇÃO DE ITENS CADASTRADOS

**Tipo de Serviço**  
Atenção Básica - UBS

### Setor

Atendimento Ambulatorial / Ações Básicas de Saúde

### Ambiente

Sala de imunização

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Biombo	1	876,00	876,00
Armário	1	1.056,00	1.056,00
No-Break (Para Computador/Impressora)	1	1.022,00	1.022,00
Mesa de Escritório	2	649,00	1.298,00
Ar Condicionado	2	1.843,00	3.686,00
Mesa de Exames	1	3.209,00	3.209,00
Biombo	1	876,00	876,00
Cadeira	3	216,00	648,00

### Ambiente

Sala de demonstração e educação em saúde (Sala de Atividades Coletivas/Sala de ACS)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Ventilador de Teto/ Parede	1	307,00	307,00
Mesa para Computador	1	302,00	302,00

Longarina	2	767,00	1.534,00
Ar Condicionado	1	1.843,00	1.843,00
Mesa de Reunião	1	483,00	483,00
Armário	1	1.056,00	1.056,00
Longarina	1	767,00	767,00
Cadeira	3	216,00	648,00
Computador (Desktop-Básico)	1	4.624,00	4.624,00
Arquivo	1	2.602,00	2.602,00

## Setor

Atendimento Ambulatorial / Enfermagem

### Ambiente

Sala de inalação coletiva

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Cilindro de Gases Medicinais	1	1.489,00	1.489,00
Ar Condicionado	1	1.843,00	1.843,00
Balde a Pedal	2	327,00	654,00
Cadeira	2	216,00	432,00
Armário	1	1.056,00	1.056,00
Mesa de Exames	1	3.209,00	3.209,00
Longarina	2	767,00	1.534,00

### Ambiente

Sala de curativos / suturas e coleta de material (exceto ginecológico) (Sala de Curativos)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Mesa de Exames	1	3.209,00	3.209,00
Cadeira	2	216,00	432,00
Armário Vitrine	1	1.657,00	1.657,00
Carro Maca Simples	1	4.275,00	4.275,00
Computador (Desktop-Básico)	1	4.624,00	4.624,00
No-Break (Para Computador/Impressora)	1	1.022,00	1.022,00
Ar Condicionado	1	1.843,00	1.843,00
Carro para Transporte de Materiais (diversos)	1	4.119,00	4.119,00
Armário	1	1.056,00	1.056,00
Carro de Curativos	1	1.128,00	1.128,00

### Ambiente

Sala de curativos / suturas e coleta de material (exceto ginecológico) (Sala de Procedimento)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
No-Break (Para Computador/Impressora)	1	1.022,00	1.022,00
Mesa de Exames	1	3.209,00	3.209,00
Computador Portátil (Notebook)	1	5.226,00	5.226,00
Ar Condicionado	1	1.843,00	1.843,00
Mesa para Computador	1	302,00	302,00
Mesa de Escritório	2	649,00	1.298,00
Esfigmomanômetro Adulto	1	359,00	359,00
Cadeira	2	216,00	432,00
Biombo	1	876,00	876,00
Esfigmomanômetro Infantil	1	181,00	181,00

### Ambiente

Sala de curativos / suturas e coleta de material (exceto ginecológico) (Sala de Coleta)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Biombo	1	876,00	876,00
Escada com 2 degraus	1	301,00	301,00
Mesa de Exames	1	3.209,00	3.209,00
Computador Portátil (Notebook)	1	5.226,00	5.226,00
Ar Condicionado	2	1.843,00	3.686,00

Mesa de Escritório	2	649,00	1.298,00
Cadeira	4	216,00	864,00
Armário	2	1.056,00	2.112,00

## Setor

Atendimento Ambulatorial / Consultórios

### Ambiente

Consultório indiferenciado (Consultório com Sanitário Anexo)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Cadeira	3	216,00	648,00
Estante	2	523,00	1.046,00
Impressora Laser (Comum)	1	3.193,00	3.193,00
Cilindro de Gases Medicinais	2	1.489,00	2.978,00
Escada com 2 degraus	2	301,00	602,00
Cama Elástica Proprioceptiva	1	281,00	281,00
Oxímetro de Pulso	1	4.948,00	4.948,00
Mesa de Exames	1	3.209,00	3.209,00
Biombo	1	876,00	876,00
Exercitador de Mãos e Dedos	2	135,00	270,00
Mesa Ginecológica	1	1.714,00	1.714,00
Detector Fetal	1	1.576,00	1.576,00
Balança Digital Portátil	1	1.860,00	1.860,00
Ventilador de Teto/ Parede	1	307,00	307,00
Esfigmomanômetro Adulto	1	359,00	359,00
Mesa de Escritório	2	649,00	1.298,00

### Ambiente

Consultório odontológico coletivo (Consultório Odontológico para 2 Equipes)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Ar Condicionado	1	1.843,00	1.843,00
Mesa de Escritório	1	649,00	649,00
Impressora Laser (Comum)	1	3.193,00	3.193,00
Mesa de Escritório	2	649,00	1.298,00
No-Break (Para Computador/Impressora)	1	1.022,00	1.022,00
Armário	1	1.056,00	1.056,00
Compressor Odontológico	1	3.453,00	3.453,00

## Tipo de Serviço

Outras Atividades - UBS

### Setor

Apoio Técnico / CME - Classe I

### Ambiente

Área de preparo e esterilização (setor limpo) (Esterilização)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Mesa de Escritório	1	649,00	649,00
Estante	2	523,00	1.046,00
Cadeira	1	216,00	216,00
Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros)	1	6.476,00	6.476,00
Armário	1	1.056,00	1.056,00
Ar Condicionado	1	1.843,00	1.843,00
Computador (Desktop-Básico)	1	4.624,00	4.624,00

### Setor

Apoio Logístico / Conforto e Higiene

### Ambiente

Área de recepção e espera para paciente, doador, acompanhante (Sala de Recepção e Espera)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Estante	1	523,00	523,00

Arquivo	2	2.602,00	5.204,00
Ar Condicionado	1	1.843,00	1.843,00
Mesa de Escritório	1	649,00	649,00
Cadeira de Rodas Pediátrica	1	1.288,00	1.288,00
Bebedouro/ Purificador Refrigerado	1	1.112,00	1.112,00
Armário	1	1.056,00	1.056,00
Longarina	2	767,00	1.534,00
Ventilador de Teto/ Parede	1	307,00	307,00
Televisor	1	1.727,00	1.727,00

### Tipo de Serviço

Entrega /Dispensação de Medicamentos - UBS

### Setor

Apoio Técnico / Farmácia

### Ambiente

Área para armazenagem e controle (CAF) (Farmácia)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Geladeira/ Refrigerador	1	2.173,00	2.173,00
Cadeira	2	216,00	432,00
No-Break (Para Computador/Impressora)	1	1.022,00	1.022,00
Estante	1	523,00	523,00
Ar Condicionado	1	1.843,00	1.843,00
Estante	1	523,00	523,00
Mesa para Impressora	1	163,00	163,00
Armário	1	1.056,00	1.056,00
Mesa de Escritório	1	649,00	649,00
Impressora Laser Multifuncional (copiadora, scanner e fax opcional)	1	6.854,00	6.854,00
Computador Portátil (Notebook)	1	5.226,00	5.226,00
Armário Vitrine	1	1.657,00	1.657,00
<b>TOTAL UNIDADE ASSISTIDA</b>	<b>QTD.</b>	<b>VALOR</b>	
	136	183.692,00	
<b>TOTAL GERAL</b>	<b>QTD.</b>	<b>VALOR</b>	
	136	183.692,00	

### DADOS DO CADASTRADOR

#### CPF

74853309268

#### Nome

Wanessa Thais Cardoso Kato

#### E-mail

wthaiscardoso@hotmail.com

#### Telefone

9191992784



### PROPOSTA DE EQUIPAMENTO

**Nº da Proposta** 11745308000123015 **Ano** 2023

**CNPJ** 11745308000182 **Beneficiário** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA ISABEL DO PARA **Esfera Administrativa**

**Tipo de Beneficiário**  
FUNDO PUBLICO DA ADMINISTRACAO DIRETA MUNICIPAL

**Dirigente**  
Responsável Legal não cadastrado **CPF do Dirigente**  
Responsável Legal não

**População** 73.019 **Telefone** **Município** SANTA IZABEL DO PARÁ **CEP** 68.790-000

**Endereço** FRANCISCO AMANCIO, CENTRO **E-mail**

### RECURSO DA PROPOSTA

**Recurso**  
PROGRAMA

**Objeto**  
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE

Composição	Número	Valor
PROGRAMA	null	182.415,00

### DADOS DA(S) UNIDADE(S) ASSISTIDA(S)

CNPJ	Nome	CNES
05171699000176	ESFSB SAGRADA FAMILIA	5873797

Tipo de Unidade	Endereço
UNIDADE BASICA DE SAUDE	AV SAGRADA FAMILIA - TRIANGULO, CEP:68790000

### RELAÇÃO DE ITENS CADASTRADOS

**Tipo de Serviço**  
Atenção Básica - UBS

#### Setor

Atendimento Ambulatorial / Ações Básicas de Saúde

#### Ambiente

Sala de imunização

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Ar Condicionado	1	1.843,00	1.843,00
Cadeira	2	216,00	432,00
Mesa de Escritório	1	649,00	649,00
Biombo	1	876,00	876,00
Mesa de Exames	1	3.209,00	3.209,00
Escada com 2 degraus	2	301,00	602,00
No-Break (Para Computador/Impressora)	1	1.022,00	1.022,00

#### Ambiente

Sala de demonstração e educação em saúde (Sala de Atividades Coletivas/Sala de ACS)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Longarina	2	767,00	1.534,00
Arquivo	2	2.602,00	5.204,00
Mesa de Reunião	1	483,00	483,00

Armário	1	1.056,00	1.056,00
Ventilador de Teto/ Parede	1	307,00	307,00
No-Break (Para Computador/Impressora)	1	1.022,00	1.022,00
Cadeira	4	216,00	864,00
Ar Condicionado	1	1.843,00	1.843,00

### Setor

Atendimento Ambulatorial / Enfermagem

#### Ambiente

Sala de inalação coletiva

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Nebulizador Portátil	2	182,00	364,00
Cilindro de Gases Medicinais	1	1.489,00	1.489,00
Mesa de Exames	1	3.209,00	3.209,00
Armário	1	1.056,00	1.056,00
Longarina	2	767,00	1.534,00
Cadeira	2	216,00	432,00
Ar Condicionado	1	1.843,00	1.843,00
Computador (Desktop-Básico)	1	4.624,00	4.624,00

#### Ambiente

Sala de curativos / suturas e coleta de material (exceto ginecológico) (Sala de Coleta)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Escada com 2 degraus	1	301,00	301,00
Armário	1	1.056,00	1.056,00
Cadeira	2	216,00	432,00
Mesa de Escritório	1	649,00	649,00
Ar Condicionado	1	1.843,00	1.843,00
Mesa para Computador	1	302,00	302,00
Armário	1	1.056,00	1.056,00
Biombo	1	876,00	876,00
Mesa de Exames	1	3.209,00	3.209,00

### Setor

Atendimento Ambulatorial / Consultórios

#### Ambiente

Consultório indiferenciado (Consultório com Sanitário Anexo)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Mesa Ginecológica	1	1.714,00	1.714,00
No-Break (Para Computador/Impressora)	1	1.022,00	1.022,00
Armário	1	1.056,00	1.056,00
Ar Condicionado	1	1.843,00	1.843,00
Cadeira	2	216,00	432,00
Impressora Laser (Comum)	1	3.193,00	3.193,00
Mesa de Exames	1	3.209,00	3.209,00
Esfigmomanômetro Adulto	1	359,00	359,00
Computador (Desktop-Básico)	1	4.624,00	4.624,00
Biombo	1	876,00	876,00
Oxímetro de Pulso	1	4.948,00	4.948,00
Balança Digital Portátil	1	1.860,00	1.860,00

#### Ambiente

Consultório odontológico coletivo (Consultório Odontológico para 2 Equipes)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros)	1	6.476,00	6.476,00
Cadeira Odontológica Completa (equipo/ sugador/ refletor)	1	17.084,00	17.084,00
Cadeira	2	216,00	432,00
Compressor Odontológico	1	3.453,00	3.453,00

Impressora Laser Multifuncional (copiadora, scanner e fax opcional)	1	6.854,00	6.854,00
---	---	----------	----------

**Tipo de Serviço**

Outras Atividades - UBS

**Setor**

Apoio Técnico / Nutrição e Dietética - Cozinha (tradicional)

**Ambiente**

Copa

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Mesa para Refeitório	1	1.322,00	1.322,00
Geladeira/ Refrigerador	1	2.173,00	2.173,00
Exaustor de Ar Industrial	1	1.521,00	1.521,00
Armário	1	1.056,00	1.056,00
Ventilador de Teto/ Parede	1	307,00	307,00
Cadeira	1	216,00	216,00
Forno de Microondas	1	736,00	736,00
Ar Condicionado	1	1.843,00	1.843,00
Fogão	1	1.602,00	1.602,00

**Setor**

Apoio Administrativo / Serviços Administrativos/ Serviços Clínicos, de Enfermagem e Técnico

**Ambiente**

Sala administrativa (Sala de Administração e Gerência)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Balde/ Lixeira	1	101,00	101,00
Computador (Desktop-Avançado)	1	8.096,00	8.096,00
Mesa de Escritório	1	649,00	649,00
No-Break (Para Computador/Impressora)	1	1.022,00	1.022,00
Cadeira	2	216,00	432,00
Ventilador de Teto/ Parede	1	307,00	307,00
Arquivo	1	2.602,00	2.602,00
Mesa de Escritório	1	649,00	649,00
Ar Condicionado	1	1.843,00	1.843,00
Impressora Laser Multifuncional (copiadora, scanner e fax opcional)	1	6.854,00	6.854,00

**Setor**

Apoio Logístico / Conforto e Higiene

**Ambiente**

Área de recepção e espera para paciente, doador, acompanhante (Sala de Recepção e Espera)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Televisor	1	1.727,00	1.727,00
Cadeira de Rodas Adulto	1	1.505,00	1.505,00
Impressora Laser (Comum)	1	3.193,00	3.193,00
Computador (Desktop-Básico)	1	4.624,00	4.624,00
Arquivo	1	2.602,00	2.602,00
Estante	1	523,00	523,00
Estante	1	523,00	523,00
Bebedouro/ Purificador Refrigerado	1	1.112,00	1.112,00
Mesa de Escritório	1	649,00	649,00
Cadeira	2	216,00	432,00
Longarina	1	767,00	767,00
Ar Condicionado	1	1.843,00	1.843,00
Cadeira de Rodas Pediátrica	1	1.288,00	1.288,00

**Setor**

Apoio Logístico / Limpeza e Zeladoria

**Ambiente**

Depósito de material de limpeza com tanque (DML)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Carro para Material de Limpeza	1	1.434,00	1.434,00
Estante	1	523,00	523,00
Armário	1	1.056,00	1.056,00

**Tipo de Serviço**

Entrega /Dispensação de Medicamentos - UBS

**Setor**

Apoio Técnico / Farmácia

**Ambiente**

Área para armazenagem e controle (CAF) (Farmácia)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Estante	1	523,00	523,00
Geladeira/ Refrigerador	1	2.173,00	2.173,00
Estante	1	523,00	523,00
Armário Vitrine	1	1.657,00	1.657,00
Ar Condicionado	1	1.843,00	1.843,00
Impressora Laser Multifuncional (copiadora, scanner e fax opcional)	1	6.854,00	6.854,00
Cadeira	2	216,00	432,00
Balde a Pedal	1	327,00	327,00
Mesa de Escritório	1	649,00	649,00
Computador (Desktop-Básico)	1	4.624,00	4.624,00
No-Break (Para Computador/Impressora)	1	1.022,00	1.022,00

**TOTAL UNIDADE ASSISTIDA**

QTD.	VALOR
111	182.415,00

**TOTAL GERAL**

QTD.	VALOR
111	182.415,00

**DADOS DO CADASTRADOR****CPF**

74853309268

**Nome**

Wanessa Thais Cardoso Kato

**E-mail**

wthaiscardoso@hotmail.com

**Telefone**

9191992784





### PROPOSTA DE EQUIPAMENTO

**Nº da Proposta** 11745308000123016 **Ano** 2023

**CNPJ** 11745308000182 **Beneficiário** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA ISABEL DO PARA **Esfera Administrativa**

**Tipo de Beneficiário**  
FUNDO PUBLICO DA ADMINISTRACAO DIRETA MUNICIPAL

**Dirigente** Responsável Legal não cadastrado **CPF do Dirigente** Responsável Legal não

**População** 73.019 **Telefone** **Município** SANTA ISABEL DO PARÁ **CEP** 68.790-000

**Endereço** FRANCISCO AMANCIO, CENTRO **E-mail**

### RECURSO DA PROPOSTA

**Recurso**  
PROGRAMA

**Objeto**  
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE

Composição	Número	Valor
PROGRAMA	null	199.208,00

### DADOS DA(S) UNIDADE(S) ASSISTIDA(S)

**CNPJ** 05171699000176 **Nome** ESFSB BAIRRO NOVO **CNES** 2314142

**Tipo de Unidade** UNIDADE BASICA DE SAUDE **Endereço** RUA UCHITEUA II - SANTA LUCIA, CEP:68790000

### RELAÇÃO DE ITENS CADASTRADOS

**Tipo de Serviço**  
Atenção Básica - UBS

#### Setor

Atendimento Ambulatorial / Ações Básicas de Saúde

#### Ambiente

Sala de imunização

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Armário	1	1.056,00	1.056,00
Mesa de Exames	1	3.209,00	3.209,00
Escada com 2 degraus	1	301,00	301,00
Computador (Desktop-Básico)	1	4.624,00	4.624,00
Armário	1	1.056,00	1.056,00
Ar Condicionado	1	1.843,00	1.843,00
Mesa de Exames	1	3.209,00	3.209,00
Mesa de Exames	1	3.209,00	3.209,00
Biombo	1	876,00	876,00
Cadeira	1	216,00	216,00

#### Ambiente

Sala de demonstração e educação em saúde (Sala de Atividades Coletivas/Sala de ACS)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
---------------------	------	----------------	-------------------

Balde/ Lixeira	1	101,00	101,00
Armário	1	1.056,00	1.056,00
No-Break (Para Computador/Impressora)	1	1.022,00	1.022,00
Ar Condicionado	1	1.843,00	1.843,00
Arquivo	1	2.602,00	2.602,00
Armário	1	1.056,00	1.056,00
Impressora Laser (Comum)	1	3.193,00	3.193,00
Cadeira	1	216,00	216,00
Armário	1	1.056,00	1.056,00
Computador (Desktop-Básico)	1	4.624,00	4.624,00
Ventilador de Teto/ Parede	1	307,00	307,00
Longarina	2	767,00	1.534,00
Ar Condicionado	1	1.843,00	1.843,00

**Setor**

Atendimento Ambulatorial / Enfermagem

**Ambiente**

Sala de curativos / suturas e coleta de material (exceto ginecológico) (Sala de Curativos)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Armário	1	1.056,00	1.056,00
Carro para Transporte de Materiais (diversos)	1	4.119,00	4.119,00
Carro Maca Simples	1	4.275,00	4.275,00
Carro de Curativos	1	1.128,00	1.128,00
Biombo	1	876,00	876,00
No-Break (Para Computador/Impressora)	1	1.022,00	1.022,00
Armário Vitrine	1	1.657,00	1.657,00
Ar Condicionado	1	1.843,00	1.843,00
Mesa de Exames	2	3.209,00	6.418,00
Mesa de Exames	1	3.209,00	3.209,00
Cadeira	2	216,00	432,00

**Ambiente**

Sala de curativos / suturas e coleta de material (exceto ginecológico) (Sala de Coleta)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Computador (Desktop-Básico)	1	4.624,00	4.624,00
Mesa de Escritório	1	649,00	649,00
Biombo	1	876,00	876,00
Mesa de Exames	1	3.209,00	3.209,00
Armário	1	1.056,00	1.056,00
Mesa para Computador	1	302,00	302,00
Escada com 2 degraus	1	301,00	301,00
Escada com 2 degraus	1	301,00	301,00
Ar Condicionado	1	1.843,00	1.843,00
Cadeira	2	216,00	432,00

**Setor**

Atendimento Ambulatorial / Consultórios

**Ambiente**

Consultório indiferenciado (Consultório Indiferenciado/Acolhimento)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Estante	2	523,00	1.046,00
Mesa de Exames	1	3.209,00	3.209,00
Mesa Ginecológica	1	1.714,00	1.714,00
Balança Digital Portátil	1	1.860,00	1.860,00
Cadeira	2	216,00	432,00
Cadeira	2	216,00	432,00
Impressora Laser (Comum)	1	3.193,00	3.193,00

Detector Fetal	1	1.576,00	1.576,00
Armário	1	1.056,00	1.056,00
Ar Condicionado	1	1.843,00	1.843,00

#### Ambiente

Consultório indiferenciado (Consultório com Sanitário Anexo)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Biombo	1	876,00	876,00
Mesa de Exames	1	3.209,00	3.209,00
Mesa de Escritório	2	649,00	1.298,00
Ventilador de Teto/ Parede	1	307,00	307,00
Cadeira	2	216,00	432,00
Mesa de Escritório	1	649,00	649,00
Armário	1	1.056,00	1.056,00
Ar Condicionado	1	1.843,00	1.843,00
Balança Digital Portátil	1	1.860,00	1.860,00
Impressora Laser (Comum)	1	3.193,00	3.193,00
Ventilador de Teto/ Parede	1	307,00	307,00
Mesa Ginecológica	1	1.714,00	1.714,00

#### Ambiente

Consultório odontológico coletivo (Consultório Odontológico para 2 Equipes)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Impressora Laser Multifuncional (copiadora, scanner e fax opcional)	1	6.854,00	6.854,00
No-Break (Para Computador/Impressora)	1	1.022,00	1.022,00
Mesa de Escritório	1	649,00	649,00
Estetoscópio Adulto	1	378,00	378,00
Esfigmomanômetro Adulto	1	359,00	359,00
Compressor Odontológico	1	3.453,00	3.453,00
Cadeira	2	216,00	432,00
Cadeira Odontológica Completa (equipo/ sugador/ refletor)	1	17.084,00	17.084,00
Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros)	1	6.476,00	6.476,00
Esfigmomanômetro Infantil	1	181,00	181,00

#### Tipo de Serviço

Outras Atividades - UBS

#### Setor

Apoio Administrativo / Serviços Administrativos/ Serviços Clínicos, de Enfermagem e Técnico

#### Ambiente

Sala administrativa (Sala de Administração e Gerência)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Ar Condicionado	1	1.843,00	1.843,00
Mesa de Escritório	1	649,00	649,00
Cadeira	1	216,00	216,00
Arquivo	1	2.602,00	2.602,00
Computador Portátil (Notebook)	1	5.226,00	5.226,00
Mesa de Escritório	1	649,00	649,00
Impressora Laser (Comum)	1	3.193,00	3.193,00

#### Setor

Apoio Logístico / Conforto e Higiene

#### Ambiente

Área de recepção e espera para paciente, doador, acompanhante (Sala de Recepção e Espera)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Armário	1	1.056,00	1.056,00
Ar Condicionado	1	1.843,00	1.843,00
Cadeira	2	216,00	432,00

Balde/ Lixeira	1	101,00	101,00
Cadeira de Rodas Pediátrica	1	1.288,00	1.288,00
Televisor	1	1.727,00	1.727,00
Bebedouro/ Purificador Refrigerado	1	1.112,00	1.112,00
Longarina	2	767,00	1.534,00
Ventilador de Teto/ Parede	1	307,00	307,00
Bebedouro/ Purificador Refrigerado	1	1.112,00	1.112,00
Cadeira de Rodas Adulto	1	1.505,00	1.505,00
Arquivo	1	2.602,00	2.602,00
Mesa de Escritório	1	649,00	649,00

**Setor**

Apoio Logístico / Limpeza e Zeladoria

**Ambiente**

Depósito de material de limpeza com tanque (DML)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Carro para Material de Limpeza	1	1.434,00	1.434,00
Carro para Material de Limpeza	1	1.434,00	1.434,00

**Tipo de Serviço**

Entrega /Dispensação de Medicamentos - UBS

**Setor**

Apoio Técnico / Farmácia

**Ambiente**

Área para armazenagem e controle (CAF) (Farmácia)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Mesa de Escritório	1	649,00	649,00
Geladeira/ Refrigerador	1	2.173,00	2.173,00
No-Break (Para Computador/Impressora)	1	1.022,00	1.022,00
Armário	1	1.056,00	1.056,00
Impressora Laser Multifuncional (copiadora, scanner e fax opcional)	1	6.854,00	6.854,00
Estante	1	523,00	523,00
Mesa de Escritório	1	649,00	649,00
Cadeira	2	216,00	432,00
Armário Vitrine	1	1.657,00	1.657,00
Ar Condicionado	1	1.843,00	1.843,00
Mesa para Impressora	1	163,00	163,00

<b>TOTAL UNIDADE ASSISTIDA</b>	<b>QTD.</b>	<b>VALOR</b>
	122	199.208,00
<b>TOTAL GERAL</b>	<b>QTD.</b>	<b>VALOR</b>
	122	199.208,00

**DADOS DO CADASTRADOR**

<b>CPF</b>	<b>Nome</b>
74853309268	Wanessa Thais Cardoso Kato
<b>E-mail</b>	<b>Telefone</b>
wthaiscardoso@hotmail.com	9191992784



### PROPOSTA DE EQUIPAMENTO

**Nº da Proposta** 11745308000123005 **Ano** 2023

**CNPJ** 11745308000182 **Beneficiário** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA ISABEL DO PARA **Esfera Administrativa**

**Tipo de Beneficiário**  
FUNDO PUBLICO DA ADMINISTRACAO DIRETA MUNICIPAL

**Dirigente** Responsável Legal não cadastrado **CPF do Dirigente** Responsável Legal não

**População** 73.019 **Telefone** **Município** SANTA IZABEL DO PARÁ **CEP** 68.790-000

**Endereço** FRANCISCO AMANCIO, CENTRO **E-mail**

### RECURSO DA PROPOSTA

**Recurso**  
PROGRAMA

**Objeto**  
AQUIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE

Composição	Número	Valor
PROGRAMA	null	357.449,00

### DADOS DA(S) UNIDADE(S) ASSISTIDA(S)

CNPJ	Nome	CNES
05171699000176	ESFSB JARDIM DAS ACACIAS	6815065

Tipo de Unidade	Endereço
UNIDADE BASICA DE SAUDE	RUA JOAO COELHO - JUAZEIRO, CEP:68790000

### RELAÇÃO DE ITENS CADASTRADOS

**Tipo de Serviço**  
Outras Atividades - UBS

#### Setor

Apoio Técnico / CME - Classe I

#### Ambiente

Área de preparo e esterilização (setor limpo) (Esterilização)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Ar Condicionado	2	1.843,00	3.686,00

#### Setor

Apoio Logístico / Conforto e Higiene

#### Ambiente

Área de recepção e espera para paciente, doador, acompanhante (Sala de Recepção e Espera)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Longarina	2	767,00	1.534,00
Cadeira	5	216,00	1.080,00
Cadeira de Rodas Adulto	3	1.505,00	4.515,00
Bebedouro/ Purificador Refrigerado	1	1.112,00	1.112,00
Arquivo	2	2.602,00	5.204,00
Cadeira de Rodas para Obeso	1	2.393,00	2.393,00
Estante	2	523,00	1.046,00

Televisor	2	1.727,00	3.454,00
Mesa de Escritório	3	649,00	1.947,00
Cadeira de Rodas Pediátrica	2	1.288,00	2.576,00

### Tipo de Serviço

Apoio Diagnóstico - UBS

#### Setor

Apoio ao Diagnóstico e Terapia / Patologia Clínica

#### Ambiente

Laboratório "geral"

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Ar Condicionado	3	1.843,00	5.529,00
Cadeira	3	216,00	648,00
Centrifuga Laboratorial	2	3.655,00	7.310,00
Computador Portátil (Notebook)	1	5.226,00	5.226,00
No-Break (Para Computador/Impressora)	2	1.022,00	2.044,00
Microscópio Laboratorial Básico	2	2.791,00	5.582,00

### Tipo de Serviço

Entrega /Dispensação de Medicamentos - UBS

#### Setor

Apoio Técnico / Farmácia

#### Ambiente

Área para armazenagem e controle (CAF) (Farmácia)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Armário Vitrine	3	1.657,00	4.971,00
Balde a Pedal	3	327,00	981,00
Armário	2	1.056,00	2.112,00
Geladeira/ Refrigerador	2	2.173,00	4.346,00
Mesa de Escritório	3	649,00	1.947,00
Estante	6	523,00	3.138,00
Impressora Laser Multifuncional (copiadora, scanner e fax opcional)	1	6.854,00	6.854,00
No-Break (Para Computador/Impressora)	1	1.022,00	1.022,00
Ar Condicionado	2	1.843,00	3.686,00
Computador Portátil (Notebook)	1	5.226,00	5.226,00
Cadeira	5	216,00	1.080,00

TOTAL UNIDADE ASSISTIDA

QTD.

VALOR

67

90.249,00

### DADOS DA(S) UNIDADE(S) ASSISTIDA(S)

#### CNPJ

05171699000176

#### Nome

ESFSB SANTA LUCIA

#### CNES

6888291

#### Tipo de Unidade

UNIDADE BASICA DE SAUDE

#### Endereço

PA 140 KM 04 RUA 05 - SANTA LUCIA, CEP:68790000

### RELAÇÃO DE ITENS CADASTRADOS

#### Tipo de Serviço

Atenção Básica - UBS

#### Setor

Atendimento Ambulatorial / Ações Básicas de Saúde

#### Ambiente

Sala de imunização

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Balde a Pedal	2	327,00	654,00
Cadeira	5	216,00	1.080,00
Mesa de Escritório	2	649,00	1.298,00

Ar Condicionado	1	1.843,00	1.843,00
Mesa de Exames	2	3.209,00	6.418,00

### Ambiente

Sala de demonstração e educação em saúde (Sala de Atividades Coletivas/Sala de ACS)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Balde/ Lixeira	3	101,00	303,00
Ar Condicionado	2	1.843,00	3.686,00
Balde a Pedal	2	327,00	654,00
Projektor Multimídia (Datashow)	1	3.424,00	3.424,00
Longarina	6	767,00	4.602,00
Impressora Laser (Comum)	1	3.193,00	3.193,00
Mesa de Reunião	2	483,00	966,00
Arquivo	5	2.602,00	13.010,00
Computador (Desktop-Básico)	2	4.624,00	9.248,00
Cadeira	5	216,00	1.080,00

### Setor

Atendimento Ambulatorial / Enfermagem

### Ambiente

Sala de curativos / suturas e coleta de material (exceto ginecológico) (Sala de Curativos)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Armário Vitrine	2	1.657,00	3.314,00
Ar Condicionado	2	1.843,00	3.686,00
Escada com 2 degraus	3	301,00	903,00
Cadeira	5	216,00	1.080,00
Computador (Desktop-Básico)	2	4.624,00	9.248,00
Carro de Curativos	2	1.128,00	2.256,00
Armário	3	1.056,00	3.168,00

### Setor

Atendimento Ambulatorial / Consultórios

### Ambiente

Consultório indiferenciado (Consultório Indiferenciado/Acolhimento)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Balde a Pedal	4	327,00	1.308,00
Mesa Ginecológica	1	1.714,00	1.714,00
No-Break (Para Computador/Impressora)	1	1.022,00	1.022,00
Mesa de Exames	2	3.209,00	6.418,00
Computador Portátil (Notebook)	2	5.226,00	10.452,00
Ar Condicionado	4	1.843,00	7.372,00
Impressora Laser (Comum)	1	3.193,00	3.193,00
Oftalmoscópio	1	1.616,00	1.616,00
Computador (Desktop-Básico)	1	4.624,00	4.624,00
Espalдар em Madeira (Barra/ Escada de Ling)	1	866,00	866,00
Oxímetro de Pulso	1	4.948,00	4.948,00
Ventilador de Teto/ Parede	2	307,00	614,00
Armário	2	1.056,00	2.112,00
Esfigmomanômetro Adulto	2	359,00	718,00
Laser para Fisioterapia	1	3.977,00	3.977,00
TENS - Estimulador Transcutâneo	1	1.178,00	1.178,00
Detector Fetal	1	1.576,00	1.576,00
Escada com 2 degraus	2	301,00	602,00
Mesa para Impressora	1	163,00	163,00
Biombo	3	876,00	2.628,00
Esfigmomanômetro Infantil	2	181,00	362,00
Cadeira	5	216,00	1.080,00

Mesa de Escritório	4	649,00	2.596,00
Balança Digital Portátil	2	1.860,00	3.720,00
Foco Refletor Ambulatorial	1	668,00	668,00

#### Ambiente

Consultório odontológico coletivo (Consultório Odontológico para 2 Equipes)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Computador Portátil (Notebook)	1	5.226,00	5.226,00
Impressora Laser (Comum)	1	3.193,00	3.193,00
Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros)	1	6.476,00	6.476,00
<b>TOTAL UNIDADE ASSISTIDA</b>	<b>QTD.</b>	<b>VALOR</b>	
	111	155.536,00	

#### DADOS DA(S) UNIDADE(S) ASSISTIDA(S)

<b>CNPJ</b>	<b>Nome</b>	<b>CNES</b>
05171699000176	ESFSB STA RITA DE CASSIA	6637965

<b>Tipo de Unidade</b>	<b>Endereço</b>
UNIDADE BASICA DE SAUDE	RUA MARIA GUEDES SAMPAIO - SANTA RITA DE CASSIA, CEP:68790000

#### RELAÇÃO DE ITENS CADASTRADOS

##### Tipo de Serviço

Atenção Básica - UBS

##### Setor

Atendimento Ambulatorial / Ações Básicas de Saúde

#### Ambiente

Sala de imunização

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Cadeira	5	216,00	1.080,00
Biombo	2	876,00	1.752,00
Ar Condicionado	2	1.843,00	3.686,00
Cadeira	5	216,00	1.080,00
Escada com 2 degraus	3	301,00	903,00
Mesa de Exames	2	3.209,00	6.418,00
Armário	2	1.056,00	2.112,00
Mesa de Escritório	3	649,00	1.947,00

#### Ambiente

Sala de demonstração e educação em saúde (Sala de Atividades Coletivas/Sala de ACS)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Computador Portátil (Notebook)	1	5.226,00	5.226,00
Longarina	3	767,00	2.301,00
Mesa de Reunião	2	483,00	966,00
Projektor Multimídia (Datashow)	1	3.424,00	3.424,00
Impressora Laser (Comum)	1	3.193,00	3.193,00
Balde a Pedal	2	327,00	654,00
Mesa para Computador	1	302,00	302,00
Armário	2	1.056,00	2.112,00
Cadeira	5	216,00	1.080,00
Ar Condicionado	2	1.843,00	3.686,00
Ventilador de Teto/ Parede	2	307,00	614,00
Balde/ Lixeira	3	101,00	303,00
Tela de Projeção	1	996,00	996,00
No-Break (Para Computador/Impressora)	1	1.022,00	1.022,00

##### Setor

Atendimento Ambulatorial / Consultórios



**Ambiente**

Consultório indiferenciado (Consultório Indiferenciado/Acolhimento)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
DEA - Desfibrilador Externo Automático	1	11.105,00	11.105,00
Mesa de Escritório	2	649,00	1.298,00
Computador Portátil (Notebook)	1	5.226,00	5.226,00
Impressora Laser (Comum)	1	3.193,00	3.193,00
Ar Condicionado	1	1.843,00	1.843,00
Cadeira	5	216,00	1.080,00

**Ambiente**

Consultório indiferenciado (Consultório com Sanitário Anexo)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Mesa de Escritório	2	649,00	1.298,00
Estante	2	523,00	1.046,00
Impressora Laser (Comum)	1	3.193,00	3.193,00
Mesa de Exames	1	3.209,00	3.209,00
Ar Condicionado	2	1.843,00	3.686,00
Cilindro de Gases Medicinais	2	1.489,00	2.978,00
Mesa Ginecológica	1	1.714,00	1.714,00

**Ambiente**

Consultório odontológico coletivo (Consultório Odontológico para 2 Equipes)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros)	1	6.476,00	6.476,00
Cadeira Odontológica Completa (equipo/ sugador/ refletor)	1	17.084,00	17.084,00
Mesa de Escritório	2	649,00	1.298,00
Cadeira	5	216,00	1.080,00

**TOTAL UNIDADE ASSISTIDA****QTD.****VALOR**

82

111.664,00

**TOTAL GERAL****QTD.****VALOR**

260

357.449,00

**DADOS DO CADASTRADOR****CPF**

48008931272

**Nome**

MARIA JOSE DOS SANTOS ASSUNCAO

**E-mail**

massuncao7539@gmail.com

**Telefone**

9191992784



### PROPOSTA DE EQUIPAMENTO

**Nº da Proposta** 11745308000123003 **Ano** 2023

**CNPJ** 11745308000182 **Beneficiário** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA ISABEL DO PARA **Esfera Administrativa**

**Tipo de Beneficiário**  
FUNDO PUBLICO DA ADMINISTRACAO DIRETA MUNICIPAL

**Dirigente** Responsável Legal não cadastrado **CPF do Dirigente** Responsável Legal não

**População** 73.019 **Telefone** **Município** SANTA ISABEL DO PARÁ **CEP** 68.790-000

**Endereço** FRANCISCO AMANCIO, CENTRO **E-mail**

### RECURSO DA PROPOSTA

**Recurso**  
PROGRAMA

**Objeto**  
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE

Composição	Número	Valor
PROGRAMA	null	163.728,00

### DADOS DA(S) UNIDADE(S) ASSISTIDA(S)

**CNPJ** 05171699000176 **Nome** ESF NOVA DIVINEIA **CNES** 2314576

**Tipo de Unidade** UNIDADE BASICA DE SAUDE **Endereço** AVENIDA CRIZIO ARANHA - JURUNAS, CEP:68790000

### RELAÇÃO DE ITENS CADASTRADOS

**Tipo de Serviço**  
Atenção Básica - UBS

**Setor**  
Atendimento Ambulatorial / Ações Básicas de Saúde

#### Ambiente

Sala de demonstração e educação em saúde (Sala de Atividades Coletivas/Sala de ACS)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
No-Break (Para Computador/Impressora)	1	1.022,00	1.022,00
Mesa de Reunião	2	483,00	966,00
Cadeira	10	216,00	2.160,00
Computador Portátil (Notebook)	1	5.226,00	5.226,00
Impressora Laser (Comum)	1	3.193,00	3.193,00
Arquivo	5	2.602,00	13.010,00
Projeter Multimídia (Datashow)	1	3.424,00	3.424,00
Longarina	6	767,00	4.602,00

#### Setor

Atendimento Ambulatorial / Enfermagem

#### Ambiente

Sala de curativos / suturas e coleta de material (exceto ginecológico) (Sala de Curativos)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
---------------------	------	----------------	-------------------

Armário Vitrine	4	1.657,00	6.628,00
Carro de Curativos	2	1.128,00	2.256,00

**Ambiente**

Sala de curativos / suturas e coleta de material (exceto ginecológico) (Sala de Coleta)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Cadeira para Coleta de Sangue	1	638,00	638,00

**Setor**

Atendimento Ambulatorial / Consultórios

**Ambiente**

Consultório indiferenciado (Consultório Indiferenciado/Acolhimento)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Ventilador de Teto/ Parede	4	307,00	1.228,00
Mesa de Exames	4	3.209,00	12.836,00
Esfigmomanômetro Infantil	2	181,00	362,00
Mesa Ginecológica	2	1.714,00	3.428,00
Ar Condicionado	8	1.843,00	14.744,00
Espaldar em Madeira (Barra/ Escada de Ling)	2	866,00	1.732,00
Mesa de Escritório	8	649,00	5.192,00
No-Break (Para Computador/Impressora)	3	1.022,00	3.066,00
Computador (Desktop-Básico)	3	4.624,00	13.872,00
Mesa para Impressora	3	163,00	489,00
Balde a Pedal	8	327,00	2.616,00
Armário	7	1.056,00	7.392,00
Balança Digital Portátil	2	1.860,00	3.720,00
Oftalmoscópio	1	1.616,00	1.616,00
Laser para Fisioterapia	1	3.977,00	3.977,00
Cadeira	15	216,00	3.240,00
Esfigmomanômetro Adulto	2	359,00	718,00
Oxímetro de Pulso	1	4.948,00	4.948,00
Biombo	3	876,00	2.628,00
Detector Fetal	1	1.576,00	1.576,00
Estante	5	523,00	2.615,00
Impressora Laser (Comum)	3	3.193,00	9.579,00
Computador Portátil (Notebook)	3	5.226,00	15.678,00
Escada com 2 degraus	5	301,00	1.505,00
Foco Refletor Ambulatorial	1	668,00	668,00
TENS - Estimulador Transcutâneo	1	1.178,00	1.178,00

<b>TOTAL UNIDADE ASSISTIDA</b>	<b>QTD.</b>	<b>VALOR</b>
	132	163.728,00

<b>TOTAL GERAL</b>	<b>QTD.</b>	<b>VALOR</b>
	132	163.728,00

---

**DADOS DO CADASTRADOR**

**CPF**

48008931272

**Nome**

MARIA JOSE DOS SANTOS ASSUNCAO

**E-mail**

massuncao7539@gmail.com

**Telefone**

9191992784